
 
DZ-04.0021.22.2016                                                                                            
 

 

 

Uchwała Nr XXII/280/2016 

Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały 

z dnia 16 maja 2016 r. 

 

 

w sprawie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Opolskiej z Łokietka. 

 

 

 Na podstawie § 3 pkt. 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1498/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IV Prądnik Biały 

w Krakowie  (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1840), Rada Dzielnicy IV Prądnik Biały 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

 

Wnioskuje się do ZIKiT o zmianę sposobu funkcjonowania sygnalizacji świetlnej na 

skrzyżowaniu ulic Opolskiej z Łokietka w sposób umożliwiający zawrócenie samochodom 

jadącym ulicą Opolską od Ronda Ofiar Katynia. 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Jakub Kosek 
Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy IV 

Prądnik Biały 

 

 

 

Uzasadnienie:  

Wniosek powstał w odpowiedzi na pismo ZIKiT znak IŻ.6110.4.362.2016 z dnia 31.03.2016 

r. (data wpływu) przesłane do Rady Dzielnicy, dotyczące wniosków mieszkańców  

o umożliwienie wykonania manewru zawracania na w/w skrzyżowaniu. Rada Dzielnicy 

przyjmuje argumentację ZIKiT, iż z uwagi na zastosowaną bezkolizyjną sygnalizację 

kierunkową wprowadzenie możliwości zawracania powoduje konieczność wyeliminowania 

sygnalizatora warunkowego do skrętu w prawo, tzw. „zielonej strzałki” dla samochodów 

jadących z ulicy Łokietka od strony os. Tonie i skręcających w prawo w ulicę Opolską. 

Jednakże, brak pasa do skrętu w prawo we wspomnianej relacji oraz fakt iż większość 

samochodów porusza się prosto w stronę ulicy Stachiewicza powoduje, iż udział „zielonej 

strzałki” w ruchu jest marginalny, a jej likwidacja nie wpłynie w znaczący sposób na 

przepustowość skrzyżowania i nie przyczyni się do zwiększenia zatorów drogowych. 

Ponadto, wprowadzenie możliwości w/w zawracania z ulicy Opolskiej znacząco odmieni 

sytuację mieszkańców ulicy Gdyńskiej umożliwiając im komfortowe dotarcie do domów. 
 

 


